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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

BENEDIKT XVI. - NASLJEDOVATI PROSLAVLJENOG KRISTA 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak,  26. II. 2024.
Za + Branka Sivrića i ost. ++
Za ++ Ivu i Ivana Ivankovića
Za + Bosu i Miroslava Grgića
Za ++ Matu i Šimu Ostojić, Dragu Raguža, Blagu, Ivu, Marinka 
i Niku Nuića
Za + Jozu – Jolu Vasilja
Za ++ Ivana i Ivanku Topić, Borisa Pandžu i sve ++ obitelji 
Topić, Jurić, Pandža i Janjić
Za ++ Tonćija, Senku i Nebojšu Jurasa i sve ++ iz obitelji
Za + Franu – Seku Burazer i ost. ++

RASPORED ČITAČA – DRUGI KORIZMENI TJEDAN

Višnja Spajić18:00 

Vesna Šimić18:00 

Marija Sivrić18:00 

Mirela Azinović18:00 

18:00 

18:00 

Toni Vasilj

Mihaela Vasilj i Lana Madžar

Ana Sivrić i Leonarda Jerković

11:00

9:30

Ana Milićević i Ana Sivrić
Ema Vasilj i Jana Vasilj18:00

Utorak, 27.2.2024.

Srijeda,  28.2.2024.

Četvrtak, 29.2.2024.

Subota, 2.3.2024. 

Petak, 1.3.2024.

Nedjelja, 3.3.2024.
TREĆA KORIZMENA 
NEDJELJA

Ponedjeljak, 26.2.2024.

Utorak,  27. II. 2024.
Za + Iliju – Ilku Čilića
Za + Maru Sivrić i ost. ++ iz obitelji Pave Sivrića
Za + Slavka Šegu i ost. ++
Za + Veru Ostojić
Za sve ++ iz obitelji Mustapić i Brkić
Za ++ Maru i Nikolu Kozina i sve ++
Za ++ Peru(ž) i Antu Vidovića i ost. ++

Evanđeosko čitanje današnje nedjelje donosi izv-
ještaj o Kristovu preobraženju na brdu Tabor. Dok su 
bili začuđeni izgledom preobraženoga Gospodina 
koji je razgovarao s Mojsijem i Ilijom, Petar, Jakov i 
Ivan bili su u jednom trenutku obavijeni oblakom iz 
kojega je izašao glas koji je proglasio: „Ovo je Sin 
moj, Ljubljeni; slušajte ga!“.
Kad imamo milost doživjeti snažno iskustvo Boga, 
to je kao da se proživljava nešto slično onome što 
se dogodilo učenicima za vrijeme Preobraženja: 
na trenutak unaprijed okusimo nešto što će biti sas-
tavnim dijelom rajskoga blaženstva. Riječ je obično 
o kratkim iskustvima, što nam ih Bog ponekad po-
dari, osobito pred teška iskušenja. Nikome, među-
tim, nije dano živjeti "na Taboru" dok smo na ovoj 
zemlji. Ljudsko je življenje, zapravo, hod vjere te se, 
kao takvo, nastavlja više u polusjeni nego u punom 
svjetlu, ne bez trenutaka tame pa i potpunoga mra-
ka. Dok smo ovdje, naš odnos s Bogom odvija se više 

Srijeda, 28. II. 2024.
Za + Cvitana Stojića i ost. ++
Za ++  roditelje Matu i Nadu Miličević
Za sve ++ iz obitelji Jasne i Jadranka Prskala
Za ++ Antu, Ivu, Gabrijela i Dragu(ž) Pehar
Za ++ Pavu, Bojku, Blagu, Maru, Ivicu i Danicu  Šego
Za ++ Šimuna i Ivu Šegu i njihovu djecu
Za + Zvonku Ostojića

Četvrtak, 29. II. 2024.
Za ++ Jozu i Dragicu Vrljić
Za ++ Pavu, Franu, Šimu Ostojić i ost. ++
Za ++ Peru i Janju Vasilj – Gluvić i njihove roditelje braću i 
sestre
Za + Slavicu Čobanov
Za sve ++ iz obitelji Vasilj i Musa
Za + Gojka Miletića
Za + Ružu Antolin i ost. ++ iz obitelji Jerković

Petak,  1. III. 2024.
Za ++ iz obitelji Nikole Vasilja – Stipića
Za ++ Miroslavu, Peru i Vinka Arara
Za ++ Slavu(m), Janju, Anicu i Josipa Ostojića
Za ++ iz obitelji Milenka Baraća
Za ++ Jerku, Stanku i Lucu Luburić i ost. ++
Za + Ivana Kusu – Vasilja, Franju i ost. ++
Za ++ Iliju, Anu i Vidu Šego

Subota,  2. III. 2024.
Za + č.s. Mariju Čarapinu
Za + Milicu i ost. ++ iz obitelji Bore i Luce Čilić
Za+ Ružu Čilić – Popinu
Za ++ Ružu i Matu Vasilja
Za ++ Dragicu, Mladena i Jozu Dragićević i ost. ++
Za + Anicu i Franju Kozina
Za + Slavu (m) Ostojića i ++ Anicu i Janju Ostojić

ŽUPNE KATEHEZE
Nastavljamo s našim ketehezama u korizmi. Sljedeća 
kateheza je u srijedu, 28. veljače u 19:30 sati u 
Dvorani Ivana Pavla II.

Idući petak, subota i nedjelja prvi su u mjesecu  i dani 
su pomirenja. Sveta misa u Miletini je u  petak, u 6:45 
sati, a na Vionici u subotu u isto vrijeme.

U četvrtak 29.02. je susret biblijske grupe u 20 sati u 
prostorijama Radija.

U iduću nedjelju je Treća korizmena nedjelja – Ned-
jelja solidarnosti na području biskupija Bosne i Her-
cegovine. Milostinja ide za pomoć braći i sestrama u 
potrebi.

Korizmena obnova Franjevačkog svjetovnog reda

kroz slušanje nego kroz gledanje; a sama se kon-
templacija ostvaruje, tako reći, zatvorenih očiju, zah-
valjujući nutarnjem svjetlu što ga je u nama zapalila 
Riječ Božja.
Sama Djevica Marija, premda je od svih ljudskih st-
vorenja najbliža Bogu, hodila je dan za danom poput 
hodočasnika vjere, čuvajući i prebirući neprestano u 
svome srcu Riječ koju joj je Bog uputio, bilo po svetim 
pismima, bilo po događajima iz života njezina Sina 
u kome je prepoznavala i prihvaćala otajstveni glas 
Gospodinov. Evo tako dara i zadatka za svakoga od 
nas kroz korizmeno vrijeme: slušati Krista, poput Mar-
ije. Slušati ga u njegovoj Riječi, očuvanoj u Svetom 
pismu. Slušati ga u događajima našega života nas-
tojeći iz njih iščitavati poruke Providnosti. Slušati ga, 
konačno, u braći, posebice u malenima i siromašnima, 
u kojima sam Isus traži našu konkretnu ljubav. Slušati 
Krista i biti poslušan njegovu glasu: to je izvrstan, je-
dini put, koji vodi u puninu radosti i ljubavi.

Kršteni u našoj župi: 
- GABRIEL ČILIĆ, sin Bernardov i Antonele, r. Stojić iz 
Bijakovića;
- IVAN JOEL ZELENIKA, sin Markov i Rafaele Luane, r. 
Jerković iz Bijakovića.

U našoj župi umro je:
- VINKO LOVRIĆ, pok. Paške iz Vionice.



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Post 22,1-2.9a.10-13.15-18 
U one dane: Bog stavi Abrahama na kušnju. Zovnu ga: »Abra-
hame!« On odgovori: »Evo me!« Bog nastavi: »Uzmi svoga sina, 
jedinca svoga Izaka koga ljubiš, i pođi u krajinu Moriju pa ga 
ondje prinesi kao žrtvu paljenicu na brdu koje ću ti pokazati.« I 
stignu na mjesto o kojemu je Bog govorio. Ondje Abraham po-
digne žrtvenik i naslaže drva. Pruži sad Abraham ruku i uzme 
nož da zakolje svog sina. Uto ga zovne s neba anđeo Gos-
podnji i poviče: »Abrahame! Abrahame!« »Evo me!« odgovori 
on. »Ne spuštaj ruku na dječaka« – reče – »niti mu što čini! 
Sad, evo, znam da se Boga bojiš jer nisi uskratio ni svog sina, 
jedinca svoga«. Podiže Abraham oči i pogleda, i gle – za njim 
ovan, rogovima se zapleo u grmu. Tada Abraham ode, uzme 
ovna i prinese ga za žrtvu paljenicu mjesto svog sina. Anđeo 
Gospodnji zovne Abrahama s neba drugi put i reče: »Kunem 
se samim sobom, izjavljuje Gospodin: Kad si to učinio i nisi mi 
uskratio svog jedinca sina, svoj ću blagoslov na te izliti i učiniti 
tvoje potomstvo brojnim poput zvijezda na nebu i pijeska na 
obali morskoj! A tvoji će potomci osvajati vrata svojih nepri-
jatelja. Budući da si poslušao glas moj, svi će se narodi zemlje 
blagoslivljati tvojim potomstvom.«

POHOD starih i bolesnih,  
Ožujak  2024. USKRSNA ISPOVIJED
Utorak, 27.2.2024. – starački dom Vionica u 9:30 sati
Prvi petak, 1. ožujka  2024. Srebrenica: sv. misa 
u 6:45 sati; Miletina: Ljuba Buntić ud. Antina, Draga 
Ilić ud. Dragina, Danica Buntić ud. Marijanova, Stana 
Dragićević, ud. Antina, Vinka Buntić ud. Bosiljkova, Mar-
tin Buntić, Iva Buntić ud. Nikolina, Ivan Buntić, Luca Vasilj 
ud. Nikolina.
Tromeđa/Krstine:  Milica Bulić ud. Mladenova, Kata 
Bulić ud.Vinkova, Nediljka Glišić ud. Dragina, Zorka 
Verić k/kćerke Monike Vasilj, Miroslava Kikaš k/V.Pe-
hara.
Prva subota, 2. ožujka  2024. Vionica: sv. misa u 6:45 
sati: Slavka i Jakov Soldo, Ilija i Veselka Markota, Ruža 
Mandarić, Janja Soldo ud. Mišina, Franjo Markota, Vin-
ka Trogrlić ž.Vinkova,Vida Tadić ud. Ivanova, Danica 
Kordić ud. Jurina, Danica Mijić, Boško i Ivka Tadić, Jaka 
i Mario Sušić, Ljuba Sušić ud. Ivanova, Zora Soldo ud. 
Jozina.
Ponedjeljak, 4. ožujka 2024. Bijakovići: Šima Vasilj 
k/sina Darke,  Mara Ostojić pok. Nada Džeba, Neda 
Ivanko ud. Anđelkova k/kćeri Željke, Jagoda Pavlov-
ić, Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena Baković i Anđa 
Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Ostojić ud. Tadijina, 
Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, Ilka Pilipović k/
Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andrijina,(Jela i Niko Os-
tojić?).
Utorak, 5. ožujka  2024. Međugorje: Anica Sivrić ud. 
Blagina, Anđa Sivrić, Ivica Sivrić, pok Drage (Bajkana),
Dara Kozina, Janja i Mladen (Maji) Sivrić, Doma Sivrić 
ud. Mićina, Dragica Sivrić ud. Ambrina, Matija Du-
gandžić ud. Blagina, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka 
Dodig k/kćeri Vere.
Srijeda, 6. ožujka  2024. Međugorje: Štefa Čilić ud. 
Ivanova, Sofija Čilić ud. Nadina, Žarka Čilić ud. Bariši-
na, Mara Šego ud. Ilijina, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. 
Nedjeljkova, Slavko i Vida Vasilj, Dara Elez ud. Jozi-
na, Ivanka Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina, 
Mara Vasilj ud. Jurina, Jela Prskalo ud. Dragina.
Četvrtak, 7. ožujka 2024. Bijakovići: Celina Jerković, 
Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović ud. Matina, 
Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego - Danan, Zlata 
Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko Dragićević, Mara 
Pavlović ud. Nikolina.
Petak, 8. ožujka 2024. Međugorje: Dragica i Zora Ni-
kolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova,
 Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig.
Petak, 8.ožujka  2024. Bijakovići: Starački dom, Hr-
vatskih branitelja 13, u 10 sati.
Subota, 9. ožujka 2023. Šurmanci: sv. misa u 7 sati: 
Stanislava Kordić, Iva Kordić, Kata Turudić ž. Sekulova, 
Pero Falak, Stana Crnjac, Martin Jovanović, Mira Jova-
nović ud. Nediljkova; Bijaković i - Grm: Slavko Bubalo 
(Tomin), Ljuba Ostojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Ve-
selkova,  Milka Kikaš ud. Blagina.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Započele korizmene kateheze za župljane

Otpjevni psalam: Ps 116,10.15-19
Pripjev: Hodit ću pred Gospodinom u zemlji živih.
Ja vjerujem i kada kažem:
»Nesretan sam veoma.«
Dragocjena je u očima Gospodnjim
smrt pobožnika njegovih.
Gospodine, tvoj sam sluga,

tvoj sluga, sin službenice tvoje:
ti si razriješio okove moje.
Tebi ću prinijeti žrtve zahvalne,
zazvat ću ime Gospodnje.
Izvršit ću Gospodinu zavjete svoje
pred svim pukom njegovim,
u predvorjima doma Gospodnjega,
posred tebe, Jeruzaleme!
Drugo čitanje: Rim 8,31b-34
Braćo! Ako je Bog za nas, tko će protiv nas? Ta on ni svojega 
Sina nije poštedio, nego ga je za sve nas predao! Kako nam 
onda s njime neće sve darovati? Tko će optužiti izabranike Bož-
je? Bog opravdava! Tko će osuditi? Krist Isus umrije, štoviše i 
uskrsnu, on je i zdesna Bogu – on se baš zauzima za nas!
Evanđelje: Mk 9,2-10
U ono vrijeme: Uze Isus sa sobom Petra, Jakova i Ivana i po-
vede ih na goru visoku, u osamu, same, i preobrazi se pred 
njima. I haljine mu postadoše sjajne, bijele veoma – nijedan 
ih bjelilac na zemlji ne bi mogao tako izbijeliti. I ukaza im se 
Ilija s Mojsijem te razgovarahu s Isusom. A Petar prihvati i reče 
Isusu: »Učitelju, dobro nam je ovdje biti! Načinimo tri sjenice: 
tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.« Doista nije znao što da 
kaže jer bijahu prestrašeni. I pojavi se oblak i zasjeni ih, a iz 
oblaka se začu glas: »Ovo je Sin moj ljubljeni! Slušajte ga!« I 
odjednom, obazrevši se uokolo, nikoga uza se ne vidješe doli 
Isusa sama. Dok su silazili s gore, naloži im da nikomu ne pripo-
vijedaju što su vidjeli dok Sin Čovječji od mrtvih ne ustane. Oni 
održaše tu riječ, ali se među sobom pitahu što znači to njegovo 
»od mrtvih ustati«.

DRUGA KORIZMENA NEDJELJA (B)

NB! Dragi župljani, ako imate stare ili nemoćne kod kuće 
koji ne mogu redovito sudjelovati na misi ili se redovito 
ispovijedati, molimo vas da ih u Župnom uredu dodate 
na ovaj popis kako bi ih svaki mjesec svećenik pohodio, 
ispovjedio i podijelio svetu pričest.


